



# GENERAL FRUIT



UNI EN ISO 9001 – CERT. n° 40585  
UNI EN ISO 22000 – CERT. n° 4181



Certificazione prodotti  
Biologici  
Codice operatore N. 037489



## Specifica Tecnica Succo di limone 100% (Torbido)

### Denominazione

Succo di limone a base di succo concentrato

### Caratteristiche merceologiche

Aspetto fisico: liquido

Colore: giallo

Sapore/Odore: esprime il caratteristico gusto ed aroma aspro tipico del limone

### Caratteristiche chimico - fisiche

Indice rifrattometrico a 20°C (°Brix): 7-9

Brix corretto: minimo 8

pH tal quale: 2,2 – 2,8

Acidità totale come acido citrico monoidrato (%): 6,5-7,5

SO<sub>2</sub> (mg/Kg): 350 max

Contenuto in polpa (%v/v): 0,5-2,0 max

**OGM: esente da OGM come da Reg. CE n. 1829/2003 e 1830/2003 e successive modifiche**

### Allergeni:

**CONTIENE SOLFITI IN QUANTITA' SUPERIORE A 10 mg/ Kg**

*(prodotto conforme al Reg. UE 1169/2011 per quanto riguarda l'indicazione degli ingredienti contenuti nei prodotti alimentari)*

### Caratteristiche microbiologiche:

Carica Batterica Totale (ufc/g): <10

Coliformi totali (ufc/g): <10

Listeria spp.: assente in 50 g

Lieviti e Muffe (ufc/g): <10

Salmonella: assente in 25g

GENERAL FRUIT S.r.l.

Sede legale: Via J.F. Kennedy, 4 – 24060 Villongo (Bergamo) Italia - Sede operativa: Via T. Tasso, 8/10 – 24060 Credaro (Bergamo) Italia

P.IVA IT 01072930165 – C.F. 01072930165 - R.E.A. 240139 BG

Tel. +39 035 927030 - Fax +39 035 929470 - e-mail: [info@generalfruit.com](mailto:info@generalfruit.com) - web: [www.generalfruit.com](http://www.generalfruit.com)



# GENERAL FRUIT



## Tabella nutrizionale

Valori medi riferiti a 100 ml di prodotto

Valore energetico: 104 kJ / 25 kcal

Grassi: 0 g

di cui acidi grassi saturi: 0 g

Carboidrati: 5,8 g

di cui zuccheri: 1,6 g

Proteine: 0,3 g

Sale: 0,05 g

## Composizione

Succo di limone da concentrato, conservante: Metabisolfito di sodio (E223)

## Shelf life e modalità di conservazione

14 mesi

Temperatura ambiente, in frigorifero dopo l'apertura

## Modalità di utilizzo:

Ottimo per insalate, pesce, carne, carpaccio, macedonia, gelato, the, camomilla, cocktail

**General Fruit S.r.l.**

Rev. N.04 del 15/07/2015

La General Fruit S.r.l. non si assume nessuna responsabilità, né potrà accettare alcuna richiesta di danni di qualsiasi genere, derivante dall'uso irresponsabile, improprio o illegale, diretto o indiretto del prodotto presentato o venduto. E' responsabilità dell'utilizzatore verificare il rispetto degli obblighi di legge relativi all'alimento prodotto sulla base delle informazioni ricevute e/o contenute nel presente documento.

Questa scheda è stata redatta mediante sistema informatico e pertanto non reca alcuna firma.

---

GENERAL FRUIT S.r.l.

Sede legale: Via J.F. Kennedy, 4 - 24060 Villongo (Bergamo) Italia - Sede operativa: Via T. Tasso, 8/10 - 24060 Credaro (Bergamo) Italia

P.IVA IT 01072930165 - C.F. 01072930165 - R.E.A. 240139 BG

Tel. +39 035 927030 - Fax +39 035 929470 - e-mail: [info@generalfruit.com](mailto:info@generalfruit.com) - web: [www.generalfruit.com](http://www.generalfruit.com)



ST\_09034 REV 5 DEL 08/02/2016

#### DENOMINAZIONE DI VENDITA

### ***Succo di limone da concentrato***

- MARCHIO

**Top Food**

- COD INTERNO

09034

- COD. CLIENTE

- UNITA' DI VENDITA:

Scatola da 250 bustine da 5 ml e



#### CARATTERISTICHE GENERALI

- INGREDIENTI

Succo di limone, conservante: E223 (contiene solfiti).

- ELENCO ADDITIVI

Conservante: Metabisolfito di sodio (E223).

#### CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO FINITO

- ORGANOLETTICHE

ASPETTO - COLORE

Giallo ambrato

CONSISTENZA

Liquido

ODORE

Tipico del prodotto

SAPORE

Acidulo, tipico del prodotto

- CHIMICO-FISICHE

Diluizione:

prodotto diluito a 8 gradi brix

- MICROBIOLOGICHE

CBT

< 1000 u.f.c. / g

LIEVITI E MUFFE

< 10 u.f.c. / g



ST\_09034 REV 5 DEL 08/02/2016

#### TECNOLOGIA DI PRODUZIONE E CONFEZIONAMENTO

Riempimento a freddo con macchina dosatrice e confezionatrice di buste saldate su 4 lati. Conteggio buste con fotocellula

#### CONSERVAZIONE

Conservare in luogo fresco ed asciutto

#### CODIFICA LOTTO DI PRODUZIONE

Ultime due cifre dell'anno + giorno progressivo dell'anno di produzione di produzione (es 16039 prodotto l'08/02/2016)

#### STABILITA' COMMERCIALE

18 mesi

#### ETICHETTA

Conforme al D.Lgs. n. 109 del 27 Gennaio 1992; D.Lgs 114 dell'8 Febbraio 2006, Reg (UE) N. 1169/2011 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 25/10/2011. I materiali di confezionamento sono conformi a tutte le norme vigenti in Italia e nella Comunità Europea, compresi eventuali aggiornamenti.

#### CONFEZIONAMENTO

##### - FORMATO

250 monodosi da 5 ml e

Peso lordo cartone: circa 1,6 kg

##### - IMBALLO

Imballo primario:

Film quadruplice stampato PET / ALU / PET / PE

Dimensioni: 80 x 45 mm

Imballo secondario:

Scatola americana a marchio Topfood.

300 x 225 x 125 mm

Dimensioni:

##### - PALLET

Epal 80 X 120 X 15

da 72 scatole

6 strati da 12 scatole

#### IDENTIFICAZIONE DEL PRODOTTO

codice ean 13

803294264 009 1



ST\_09034 REV 5 DEL 08/02/2016

**ALLERGENI - PROVVEDIMENTI COMUNITARI e relativi recepimenti**

| Requisito | Direttiva CE | Recepimento in Italia |
|-----------|--------------|-----------------------|
|-----------|--------------|-----------------------|

**Lista degli ingredienti**

|                       |                 |                     |
|-----------------------|-----------------|---------------------|
| considerati allergeni | Dir. CE 2003/89 | D.Lgs 114-8/02/2006 |
|-----------------------|-----------------|---------------------|

|             |                              |                      |
|-------------|------------------------------|----------------------|
| precedente) | Dir. CE 2004/77 (modifica la | D.Lgs 114- 8/02/2006 |
|-------------|------------------------------|----------------------|

|             |                              |                      |
|-------------|------------------------------|----------------------|
| precedenti) | Dir. CE 2005/63 (modifica le | D.Lgs 114- 8/02/2006 |
|-------------|------------------------------|----------------------|

|                                                           |                              |                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| precedenti ed include nella lista "molluschi" e "lupini") | Dir.CE 2006/142 (Modifica le | D.Lgs 178-27/09/2007 che modifica il D.Lgs 114 (include nella lista "molluschi" e "lupini") |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|

**PRODOTTO***Succo di limone da concentrato***ALLERGENI****SI****NO**

|                                                                                                                                                     |   |   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|
| Cereali contenenti glutine:                                                                                                                         |   |   |
| Grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o le loro varietà ibridate e prodotti derivati                                                             |   | X |
| Crostacei e prodotti a base di crostacei                                                                                                            |   | X |
| Uova e prodotti a base di uova                                                                                                                      |   | X |
| Pesce azzurro e prodotti a base di pesce                                                                                                            |   | X |
| Arachidi e prodotti a base di arachidi                                                                                                              |   | X |
| Soia e prodotti a base di soia                                                                                                                      |   | X |
| Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)                                                                                             |   | X |
| Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland e prodotti derivati) |   | X |
| Sedano e prodotti a base di sedano                                                                                                                  |   | X |
| Senape e prodotti a base di senape                                                                                                                  |   | X |
| Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo                                                                                                  |   | X |
| Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2                                                     | X |   |
| Lupino e prodotti a base di lupini                                                                                                                  |   | X |
| Molluschi e prodotti a base di molluschi                                                                                                            |   | X |

**INFORMAZIONI NUTRIZIONALI**

|                                 |                           |
|---------------------------------|---------------------------|
| <i>Valori nutrizionali medi</i> | <i>100 ml di prodotto</i> |
| ENERGIA                         | 132 kj - 31 kcal          |
| GRASSI                          | 0,0 g                     |
| di cui acidi grassi saturi      | 0,0 g                     |
| CARBOIDRATI                     | 7,4 g                     |
| di cui zuccheri                 | 1,6 g                     |
| FIBRE                           | 0,0 g                     |
| PROTEINE                        | 0,3 g                     |
| SALE                            | 0,05 g                    |

Prodotto e confezionato in uno stabilimento con sistema di gestione per la qualità certificato UNI EN ISO 9001:2008.

Scheda tecnica approvata dal controllo qualità

Dott.ssa Manuela Garufi